
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/20-01/33  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2  

Poreč-Parenzo, 30. ožujka 2020.  

 

Temeljem članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 

2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo 

KLASA: 342-01/20-01/32 URBROJ: 2167/01-02/11-20-1 od 27.3.2020. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o odgodi plaćanja naknade za davanje koncesijskog odobrenja u 

2020. godini, te se upućuje Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka dati će Đulijano 

Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-

Parenzo. 

 

 

Privitak: 

- prijedlog Odluke 

 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Temeljem članka 6. stavka 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/2004, 63/2008, 133/2013 i 63/2014) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj __________ 2020. godine donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U 

o odgodi plaćanja naknade za davanje koncesijskog odobrenja u 2020. godini 

 

Članak 1. 

Podnositeljima zahtjeva za davanje koncesijskog odobrenja kojima je Vijeće za davanje koncesijskog 

odobrenja na području Grada Poreča-Parenzo (dalje: Vijeće) izdalo koncesijsko odobrenje za 2020. 

godinu, odgađa se obveza plaćanja naknade za davanje koncesijskog odobrenja u 2020. godini do 15. 

rujna 2020. godine, kao mjera pomoći gospodarstvu zbog izvanrednih okolnosti uzrokovanih 

pandemijom korona virusa COVID-19. 

 

Članak 2. 

Podnositelje zahtjeva za davanje koncesijskog odobrenja, čije zahtjeve Vijeće ocijeni usklađenim s 

Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu, te za 

slučajeve iz članka 8. stavka 2. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 

dobru („Narodne novine“ broj 36/2004, 63/2008, 133/2013 i 63/2014) za koje lučka kapetanija izda 

suglasnost, kao mjeru pomoći gospodarstva zbog izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom 

korona virusa COVID-19, Vijeće će zaključkom pozvati da naknadu za davanje koncesijskog 

odobrenja u 2020. godini, umjesto u roku od osam dana od dana zaprimanja zaključka, plate u roku od 

devedeset dana od dana zaprimanja zaključka. 

 

Članak 3. 

Za vrijeme trajanja mjere opisane u članku 1. ove Odluke neće se obračunavati zakonske zatezne 

kamate na naknade za davanje koncesijskog odobrenja za koncesijska odobrenja iz članka 1. ove 

Odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

1. PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članka 6. stavku 2. Uredbe o postupku davanja 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ broj 36/2004, 63/2008, 133/2013 i 

63/2014) i članku 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

2/13 i 10/18). 

 

 

2. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Zbog izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom korona virusa COVID-19, koja nedvojbeno 

utječe na gospodarske aktivnosti u Republici Hrvatskoj, pa tako i na subjekte koji su korisnici 

koncesijskog odobrenja na području Grada Poreča-Parenzo, a s obzirom na set mjera koje su predložili 

istarski gradonačelnici, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

 

3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE AKTA 

Nisu potrebna posebna sredstva za provođenje ove Odluke. 


